臺北市立中正國民中學98學年度第2學期課發會會議紀錄
一、時間：99年4月19日（星期一）上午11:00分
二、地點：臺北市立中正國民中學2樓簡報室
三、主席：楊淑萍 校長                      紀錄   葉祐良
四、出席人員：如會議簽到單
五、主席致詞：(略)
六、課發會執行工作報告：

    教務處林主任：1. 課發會為每學期召開一次，本學期各領域課程計畫如尚未繳交者，請儘速繳交至教學組。

2. 本學期新進教師教學演示人員如下：
                    國文：林玉萍老師 、李蕙如老師、謝淑鶯老師
                    英語：洪瑞謙老師 (5/10第五節)

                    數學：江昭潔老師

                    社會：邱薰慧老師

                    綜合：杜智萍老師、詹媛菱老師、蕭佩淯老師

                    藝文：陳友倫老師 (5/11第二節)

                    請未確定教學演示的教師能儘速安排演示日期。
七、討論事項：本校99學年度各學習領域及彈性學習節數一覽表
  (一) 說明：附件為本校99學年度各學習領域及彈性學習節數一覽表，請各領域教師針對課務安排提出建議。
  (二) 討論意見：
    教師會：課發會原則上召開時間應於教評會之前，約3月就應召開以利課務安排及教師甄選缺額分配。

    自然與生活科技領域召集人：
希望地球科學課程的上課時數能增加。教育局規定八年級升九年級暑期輔導課不能教授新課程進度，故地科課程必需於九年級開學後方能開始上課。經教師教學進度安排整理後，地科課程總共需35節課才能完成該科教學，故每學年課程進度皆非常的緊湊，且無法再針對該科做複習。因應未來北北基聯測，希望九年級各科能提早結束課程，以利學生進行複習，故在此提出是否能增加地球科學課程上課時數？
    九年級級導師：
學生於七年級上完生物課程，於九年級時往往對課程內容已經陌生，複習考時該科成績亦不甚理想，又生物為基測考科之一，因此希望能為九年級學生安排生物復習課程，
    八年級級導師：

            明年高中入學將採北北基聯測，並為統一版本，為考量此為新升學方案，建議學校維持目前配課節數。

(三) 結論：維持目前各科的上課節數，若未來要改變配課時數會先將地球科學及生物列為增加配課時數之重點科目。
八、散會（下午12時20分）

1